

Generalforsamling den 19. marts 2024, punktet Vejlaugget om kommunens tilbud på snerydning og vedligeholdelsesaftaler

Vejlaugget har i år fejlet kantsten to gange. Første gang blev der varslet og fejlet, anden gang blev der varslet, men ikke fejlet, da der kom frost. Efterfølgende kom fejemanden uvarslet nogle uger efter, men fejede så godt han kunne komme til. Til gængæld sendte firmaet ikke en regning.

Der er også rensset vejbrønde.

Snerydning er i denne sæson udført af firmaet Snevagten. Serviceniveauet er forbedret ift. til tidligere, der er blevet saltet flittigt, og deres informationsniveau og svartider ved henvendelser er meget fint. Da der faldt meget sne synes vi, at det varede for længe før de kom og skrabe, så sneen nåede at blive kørt fast. Efterfølgende blev det så koldt, at saltet ikke rigtigt virkede. Firmaet forklarede og beklagede. Vi tager det også op i den afsluttende evaluering af sæsonen.

For at gøre det nemmere for firmaet at komme til at rydde effektivt, opfordres I til at parkere på egen grund i størst muligt omfang.

Kommunens tilbud for snerydning for den netop overstående sæson 2023-24

Læsøvej tog imod tilbuddet og har været tilfredse med serviceniveauet. Fastprisaftalen kostede dem 990 kr. pr. husstand. Kommuneaftalen var kun gældende for den aktuelle vintersæson og udløber den 1. april 2024, hvorefter den skal genbekræftes. Læsøvej kender endnu ikke prisen for aftalen for næste sæson. Fra næste sæson bliver det en løbende aftale, der ikke skal genbekræftes hvert år.

Vores forening og Egegården valgte at fortsætte med vejlauggets aftale, som oplyst på GF sidste år.

Kommuneaftale om øvrig vedligeholdelse, herunder fejning og brøndrensning

Begge Grundejerforeninger i Vejlaugget har valgt ikke at indgå aftale om øvrig vedligeholdelse. For vores forenings vedkommende skyldes det, at vi gerne selv vil beholde kontrollen over, hvornår der skal fejes og renses vejbrønde. Vi vil også gerne selv have kontrol over, hvornår der repareres slaghuller mv., mens vi ved indgåelse af aftalen skal overlade vurderingen af behovet for vedligeholdelse til kommunen og ikke kan påvirke prisen.

For den anden forenings vedkommende har de også det problem, at deres vejes tilstand er meget forskellige, og de er derfor nødt til at finde en ordening, hvor alle medlemmer ikke kommer til at hæfte solidarisk.

Kommunen skriver i øvrigt i et orienteringsbrev af 20.11.2023:

”Omkostningerne i relation til de to forskellige aftaler:

Der har været en omfattende interesse fra grundejerforeningerne og vejlaug, der indgår en serviceaftale med Lyngby-Taarbæk Kommune for så vidt angår omkostningsniveauet.

Generelt kan det siges, at kommunen kun må opkræve berørte foreninger for konkret udførte arbejder med tillæg af et administrationsgebyr. Administrationsgebyret afspejler kommunes tidsforbrug i forbindelse med udførelsen af opgaven.

For vejvedligeholdelsen betyder det, at kommunen først fremsender en faktura, når der opstår en skade. Dog er tømning af brønde en fast del af denne aftale. Så brønd sugning vil alle blive opkrævet for. For

deltagelse i vinteraftalen bliver prisen baseret på de indhente tilbud fra entreprenørerne. Kommunen har derfor ikke mulighed for at angive prisen på den enkelte aftale før der er hentet tilbud for opgaven således som det var tilfældet for 2023-2024.

Fra den 1. april 2024 ændres vintervedligeholdelsesaftalen til at være en løbende aftale på samme vis som vejvedligeholdelsesaftalen, og kommunen vil herefter indhente tilbud, som kommunikeres så snart kontrakten er indgået.”

Stine Tarhan